

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УГОЛОВНЫЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И СТАТЬЮ 38 УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят  
Государственной Думой  
25 апреля 2014 года

Одобрен  
Советом Федерации  
29 апреля 2014 года

#### Статья 1

Внести в [Уголовный кодекс Российской Федерации](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 25, ст. 2954; 2003, N 50, ст. 4848; 2007, N 49, ст. 6079; 2008, N 15, ст. 1444; N 52, ст. 6235; 2010, N 19, ст. 2289; 2011, N 11, ст. 1495; N 19, ст. 2714; N 50, ст. 7362) следующие изменения:

- 1) в пункте 4 примечаний к статье 285 слова "служащие органов местного самоуправления" заменить словами "муниципальные служащие";
- 2) в абзаце первом статьи 288 слова "служащим органа местного самоуправления" заменить словами "муниципальным служащим";
- 3) в абзаце первом части первой статьи 292 слова "служащим органа местного самоуправления" заменить словами "муниципальным служащим";
- 4) в абзаце первом части первой статьи 292.1 слова "служащим органа местного самоуправления" заменить словами "муниципальным служащим";
- 5) в абзаце первом статьи 315 слова "служащим органа местного самоуправления" заменить словами "муниципальным служащим".

#### Статья 2

В [статье 38 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 2, ст. 198) слова "служащие органов местного самоуправления" заменить словами "муниципальные служащие".

Президент  
Российской Федерации  
В.ПУТИН

Москва, Кремль  
5 мая 2014 года  
N 96-ФЗ